

National Bank Of Iraq (Private)

المصرف الاهلي العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	: القطاع
Code:	BNOI	نخيل	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0M9C22	IQ000A0M9C22	: الترميم الدولي
Address:	Baghdad / Al-Sadoon / AlFardoos Square/ beside to gas station	بغداد / السعدون / قرب ساحة الفردوس / مجاور محطة تعبئة الوقود	: العنوان
Phone:	7807777444	7807777444	: الهاتف
Email:	info@npirq.com	info@npirq.com	: البريد الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	: نشاط الشركة
Establishing Date:	02/01/1995	02/01/1995	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	400,000,000	400,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	08/07/2004	08/07/2004	: تاريخ الادراج
Capital at Listing	1,143,000,000	1,143,000,000	: رأس المال الادراج
Executive Director:	Abdel Hadi Sadik Abdel Mahdi	عبد الهادي صادق عبد المهدي	: المدير المفوض
Auditor:	Tahseen Naema Al-Arridi	تحسين نعمه العارضي	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	: نسبة المساهمة
Listed Capital as 31/12/2014 :	250.000.000.000	250,000,000,000	: رأس المال المدرج في 2014/12/31

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.8	1.45	1.4	7.93	0.79	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.090	0.150	0.020	0.023	0.012	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	31.07	45.86	57.09	49.20	55.05	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	9.11	5.60	42.5	35.22	74.23	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.43	1.82	2.28	1.90	2.15	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.110	1.550	1.050	1.058	1.035	القيمة الدفترية (دينار)
Working capital	159,924,766,763	148,924,012,000	101,429,360,000	49,047,845,000	48,693,805,000	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	124640	84000	85000	40500	43500	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrubted (%)	4%	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	1,216,845,366	1,445,192,488	1,396,898,506	3,967,312,488	394,798,750	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,027,811,280	1,202,321,868	1,424,485,865	3,304,124,891	351,970,145	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.820	0.840	0.850	0.810	0.870	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.840	0.830	1.020	0.830	0.890	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	0.860	1.160	0.900	0.940	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.750	0.720	0.810	0.780	0.830	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	383,101,205,338	257,644,127,000	109,984,320,000	50,688,580,000	52,477,343,000	النقد (في الصندوق و لدى المصارف)
Investment	32,785,606,334	1,943,512,000	16,335,759,000	11,546,291,000	19,732,000,000	الاستثمارات
Debitors	1,661,352,454	2,830,184,000	2,772,895,000	4,484,366,000	191,347,000	الدينون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	750,806,492	1,601,022,000	2,529,598,000	1,325,300,000	2,175,307,000	الاوراق التجارية المخصومة
Loans and Advances	115,537,922,145	67,493,270,000	49,054,318,000	35,648,124,000	16,398,748,000	القروض والتسليفات
Total Monetary Credit	116,288,728,637	69,094,292,000	51,583,916,000	36,973,424,000	18,574,055,000	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	533,836,892,763	331,512,115,000	180,676,890,000	103,692,661,000	90,974,745,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	5,790,537,563	5,649,188,000	3,987,626,000	3,865,629,000	3,078,165,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	2,825,863,640	87,245,000	—	—	—	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	8,616,401,203	5,736,433,000	3,987,626,000	3,865,629,000	3,078,165,000	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	542,453,293,966	337,248,548,000	184,664,516,000	107,558,290,000	94,052,910,000	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	360,328,792,951	154,837,515,000	75,720,087,000	51,706,265,000	40,308,484,000	حسابات جارية وودائع
Creditors	13,583,333,049	27,750,588,000	3,527,443,000	2,938,551,000	1,972,456,000	الدائون
Total Short Term Sources	373,912,126,000	182,588,103,000	79,247,530,000	54,644,816,000	42,280,940,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	152,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	50,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	16,541,167,966	54,663,995,000	5,416,986,000	2,913,474,000	1,771,970,000	الاحتياطيات
Deficit	—	3,550,000	—	—	—	العجز المتراكم
Total Long Term sources	168,541,167,966	154,660,445,000	105,416,986,000	52,913,474,000	51,771,970,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	542,453,293,966	337,248,548,000	184,664,516,000	107,558,290,000	94,052,910,000	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	29,770,930,973	27,524,738,000	11,344,678,000	5,406,794,000	2,892,818,000	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	3,058,772,693	1,436,435,000	1,470,827,000	1,914,408,000	3,576,769,000	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	32,829,703,666	28,961,173,000	12,815,505,000	7,321,202,000	6,469,587,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	5,709,077,667	2,962,973,000	2,030,556,000	1,335,934,000	1,999,941,000	مصرفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	881,606,415	701,379,000	422,925,000	135,193,000	107,344,000	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses	7,545,297,073	6,927,452,000	5,727,669,000	3,637,860,000	3,047,354,000	المصرفات الادارية
Total expenses	14,135,981,154	10,591,804,000	8,181,150,000	5,108,987,000	5,154,639,000	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	18,693,722,512	18,369,369,000	4,634,355,000	2,212,215,000	1,314,948,000	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Other transferring Revenue	289,448,031	630,313,000	46,410,000	214,494,000	167,524,000	الايرادات التحويلية والآخرى
Total Other transferring Revenue	289,448,031	630,313,000	46,410,000	214,494,000	167,524,000	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and Other Expenses						المصرفات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses	2,372,993,411	804,009,000	1,776,271,000	1,075,151,000	785,911,000	المصرفات التحويلية والآخرى
Total	2,372,993,411	804,009,000	1,776,271,000	1,075,151,000	785,911,000	مجموع المصرفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution	16,610,177,132	18,195,673,000	2,904,494,000	1,351,558,000	696,561,000	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	2,735,746,753	2,780,198,000	409,221,000	210,054,000	110,533,000	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	693,721,519	770,774,000	124,764,000	57,075,000	29,301,000	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	13,180,708,860	13,644,701,000	2,370,509,000	1,084,429,000	556,727,000	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Expansion Reserve	—	1,000,000,000	—	—	—	احتياطي التوسعات
Excess Activity	16,610,177,132	18,195,673,000	2,904,494,000	1,351,558,000	696,561,000	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	13,874,430,379	15,415,475,000	2,495,273,000	1,141,504,000	586,028,000	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	125,458,854,027	147,659,807,000	59,295,740,000	-1,788,763,000	10,178,008,000	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	257,642,351,311	109,984,320,000	50,688,580,000	52,477,343,000	42,299,335,000	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	383,101,205,338	257,644,127,000	109,984,320,000	50,688,580,000	52,477,343,000	رصيد النقد في اخر المدة